СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Царицыно
РЕШЕНИЕ

14.03.2013 № МЦА 03-21
Об утверждении Порядка избрания
Главы муниципального округа Царицыно

	На основании Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устава  муниципального округа Царицыно,

 Совет депутатов решил:
1. Считать утратившим силу решение  муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве от  21.03.2012 № МЦА-03-12 «О порядке избрания руководителя внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве»
2. Утвердить Порядок избрания Главы муниципального округа Царицыно  (Приложение).
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Царицыно.

Председательствующий                                                                    Е.Н. Грачев

Приложение к решению Совета депутатов
  муниципального округа Царицыно
от 14.03.2013 № МЦА-03-21

Порядок избрания Главы муниципального округа Царицыно

Глава муниципального округа Царицыно избирается на срок полномочий Совета депутатов муниципального округа Царицыно из числа депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно открытым  голосованием. Решение об избрании Главы муниципального округа Царицыно принимается большинством в две трети голосов от численности депутатов Совета депутатов.
Решение об избрании Главы муниципального округа Царицыно вступает в силу с момента его принятия, подписывается избранным Главой муниципального округа Царицыно и подлежит официальному обнародованию.
Правом выдвижения кандидатов на должность Главы муниципального округа Царицыно обладают группы депутатов не менее трех человек. Каждая группа выдвигает только одного кандидата. Депутат может входить только в одну группу. Выдвинутые кандидаты дают согласие баллотироваться (в устной форме, заносится в протокол заседания). По всем кандидатам, давшим согласие баллотироваться, проводится обсуждение, в ходе которого они выступают и отвечают на вопросы депутатов. Устанавливается продолжительность обсуждения каждой кандидатуры 10 минут. Для проведения открытого голосования избирается счетная комиссия в составе 3 человек.
 Голосование проводится отдельно по каждой предложенной кандидатуре. При голосовании каждый голосующий имеет один голос: "за", "против" или "воздержался". Счетная комиссия проводит подсчет голосов, после чего объявляются результаты голосования по каждой кандидатуре.